


Strana 2 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODVOZ TŘÍDĚNÉHO ODPADU 
 

Tříděný odpad je odvážen pracovníky Obce Světlá Hora v těchto dnech: 

pondělí      5. října 2020 v 7:00               41. týden 

pondělí    19. října 2020 v 7:00               43. týden 
 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA Nebereme pneumatiky 

PO-PÁ        6:00 -14:30 hod 

                                               SO            9:00 -11:00 hod 
 

 

 

ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU TS BRUNTÁL 
 

Komunální odpad - popelnice - budou vyvezeny v těchto dnech: 
                 středa             7. října 2020                41. týden  

                      středa           21. října 2020                43. týden  

 

 

Provozní doba KNIHOVNY        
Úterý od 15:00 do 18:00 hod. 

 
 
 

 

ORDINACE ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDr. Božena 

Marková 
 

ORDINACE SVĚTLÁ HORA tel. 554 737 007 

 pondělí     7.30 – 14.30    

 úterý     7.30 – 14.30   

 středa     7.30 – 14.00    

  čtvrtek      7.30 – 14.00   

  pátek                7.30 – 12.00 

 
 

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY POŠTY ve Světlé Hoře , tel. 954279331 

 
Pondělí              11:00-12:00      13:00-18:00  

Úterý                   8:00-12:00      13:00-15:00 

Středa                11:00-12:00      13:00-18:00  

Čtvrtek                8:00-12:00      13:00-15:00  

Pátek                   8:00-12:00      13:00-15:00 

 

 



Strana 3 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 Informace obecního úřaduInformace obecního úřadu  
 

 

 

www.svetlahora.cz,e-mail: svetlahora@svetlahora.cz  

IČO: 00296392, IS DS : 8ycba46 

Facebook : https://www.facebook.com/svetlahora/ 

Číslo účtu: 4200085342/6800 Sberbank CZ, a.s. 

NA POKLADNĚ OBCE LZE PLATIT I KARTOU !   
 

Pracovní doba OÚ  

Pondělí                7:00-11:30      12:00-16:30   

Úterý                   7:00-11:30      12:00-15:00  - jen po předchozí tel. domluvě 

Středa                  7:00-11:30      12:00-16:30  

Čtvrtek                7:00-11:30      12:00-15:00  - jen po předchozí tel. domluvě 

Pátek                   7:00-11:30      12:00-14:30  - jen po předchozí tel. domluvě  

vždy od 11:30 do 12:00 polední pauza 
 

 
 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA 

 

Policie ČR       158  

Záchranná služba      155  

Hasiči        150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání:   112  

Zdravotnické informační centrum  553 777 777 - Tato služba je 

k dispozici 24 hod. denně, a mj. dostanete odpověď k lékařské pohotovostní službě, 

ale i případné odborné zdravotnické rady. 

 

ČEZ poruchová služba: tel. 800 850 860 

 

T. Svobodová 

Ing. L. Školoud  

M. Nováková  

M. Marková  

R. Soroková 

J. Vodrážková  

Bc. M. Martínková 

Z. Šamaj  

E. Bocan 

Starostka obce 

Místostarosta obce, lesník 

Účetní 

Podatelna, matrika, ověřování 

Evidence obyvatel, pohledávky  

Pokladna, bytové hospodářství 

Pozemky, výstavba, czechpoint 

Veřejné prostranství, sběrný dvůr 

Správce víceúčelového hřiště 

554 773 151, 731 187 205 

734 326 507 

554 773 153 

554 773 150 

554 773 152 

554 773 157 

554 773 155 

731 187 210 
730 917 406, 737 010 649 

http://cs.wikipedia.org/wiki/Evropa
http://cs.wikipedia.org/wiki/Telefonn%C3%AD_%C4%8D%C3%ADslo


Strana 4 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky 

 
Vážení spoluobčané, 

v naší obci jsme dokončili projekt rozšíření Kanalizace nad kostelem, na 

který obec získala příslib dotace. Ne každá dotace je přínosem pro obec a 

pro občany Světlé Hory. Dotace, kterou jsme získali, měla podmínku, že 

musíme vypovědět stávajícího provozovatele, kterým je SmVak a udělat 

výběrové řízení na nového provozovatele, kde fond stanovuje částku stoč-

ného pro nového provozovatele od 60,-Kč/m3 a kolaudace by se tak oddáli-

la až na rok 2021. Průzkumem jsem zjistila, že cena stočného by se v naší 

obci pohybovala cca od 64,-Kč/m3 pro všechny občany ve Světlé, kteří jsou 

připojeni na stávající kanalizaci. Dnes platíme podstatně nižší částku a to 

cca 37,-Kč. O této skutečnosti jsem informovala všechny zastupitele obce a 

ti se rozhodovali, zda danou dotaci přijmeme. Zastupitelstvo obce rozhod-

lo, že dotaci nepřijmeme a odstoupíme od smlouvy. Během měsíce října 

začneme kolaudovat.  

Rekonstrukce střechy ČOV (čistička odpadních vod), která byla 

v havarijním stavu (do celého objektu zatékalo), je také dokončena.  

Vážení spoluobčané, vzhledem k tomu, že situace s Covid 19 není nikterak 

na ústupu, dbejte prosím zvýšené hygieny a opatrnosti. Přeji Vám všem - 

„Buďte negativní a žijte pozitivně.“ 

         Taťána Svobodová 

         starostka 

 

Výpis z usnesení ze 30. schůze rady obce konané dne 7. 9. 2020 

 

Rada obce schválila: 

 rozpočtové opatření č. 11/2020 k rozpočtu obce Světlá Hora na 

rok 2020 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce schválit: 

 prodej poz. parc.č. 141/8 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 



Strana 5 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 
 prodej poz. parc.č. 141/15 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách 

 odkoupení poz. parc.č. 141/14 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách, do 

majetku obce 

 prodej poz. parc.č. 645/19 v k.ú. Stará Voda  v Jeseníkách 

 odkoupení poz. parc.č. 15/1 a 1249/3 v k.ú. Světlá ve Slezsku, do 

majetku obce 

 záměr na prodej poz. parc.č. 119/2 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 záměr na prodej poz. parc.č. 1816/8 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Rada obce doporučila zastupitelstvu obce neschválit: 

 prodej poz. parc.č. 137/2 v k.ú. Suchá Rudná 

 

Rada obce neschválila: 

 záměr na pronájem poz. parc.č. 100/1 v k.ú. Světlá ve Slezsku 

 

Rada obce vzala na vědomí: 

 informace starostky k aktuálnímu stavu dotace na vybudování 

kanalizace v lokalitě Světlá „nad kostelem“ 

 

Rada obce uložila:  

 starostce, aby zajistila vyhotovení projektové dokumentace a roz-

počtu na demolici havarijní části objektu na poz. st.p. 39/1 v k.ú. 

Světlá ve Slezsku (sběrný dvůr) 

 

Celá znění usnesení rady obce, upravená v souladu se zákonem č. 

101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů, najdete na webových stránkách 

obce http://www. svetlahora.cz/obecní úřad/ usnesení rady obce. Zde na-

jdete odkaz na aplikaci UZOb, ve které jsou usnesení zpracována, popř. se 

ně lze podívat přímo na https://www.uzob.cz  

       

Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

 



Strana 6 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Víte, že? 

 K 30. 9. 2020 byla splatnost komunálního odpadu na rok 2020. 

V případě že jste nestihli zaplatit, učiňte tak co nejdříve, abyste 

se vyhnuli vymáhání nedoplatku daňovou exekucí. 

 Z důvodu špatné epidemiologické situace na Bruntálsku ruší 

Obec Světlá Hora v tomto roce tradiční setkání seniorů a vítání 

občánků.  

 Poutní mše svatá v kostele sv. Michaela Archanděla 

v Dětřichovicích se uskuteční v neděli 4. října 2020 v 10:00. 

 Česká pošta a.s. mění provozní dobu u svých poboček. Ve Světlé 

je otevírací doba od 1. 10. 2020  

                Pondělí      11:00-12:00     13:00-18:00 

                Úterý           8:00-12:00     13:00-15:00 

                Středa        11:00-12:00     13:00-18:00 

                Čtvrtek        8:00-12:00     13:00-15:00 

                Pátek           8:00-12:00     13:00-15:00        
 

 

Poděkování 

 
Poděkování za úklid kaple sv. Josefa 

Děkujeme tímto manželům Kodedovým a jejich dceři paní Rothröckelové 

za úklid kaple sv. Josefa v Podlesí.  

Michaela Marková, Obec Světlá Hora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 7 

ŘÍJEN 2020 

 

 

  Ráda bych touto cestou poděkovala paní starostce Táni 

Svobodové za realizaci úpravy a vybetonování pozem-

ku pod novými kontejnery komunálního odpadu v Su-

ché Rudné naproti hotelu Holzberg. Úprava a vybeto-

nování pozemku usnadní následnou údržbu okolí a prá-

ci zaměstnancům TS Bruntál. 

Ivana Kubínová 

 

 

Děkuji moc dobrovolným hasičům ze Svět-

lé Hory za pomoc v nouzi a také paní Evě 

Polákové za ochotu. 

Anna Murínová 

 

Poděkování 

Společně s Osadním výborem v Podlesí, Obcí Svět-

lá Hora a dobrovolníky jsme uspořádali v sobotu 

29. srpna úplně 1. ročník mini festivalu Loučení 

s létem v Podlesí. 
Tato akce by se neobešla bez finanční, materiální 

pomoci, partnerů a sponzorů, kterými jsou: 

Obec  Světlá  Hora,  Kofola  a.s.,  Havlík  Opal 

s.r.o., Jatky Světlá Hora - Agrozat Zátor, Obec 

Staré Město, Město Andělská Hora, Domácí muffiny, Tereza Hlebová, 

Václav Vojtíšek, Libor Školoud, Leo Rozsypal, Taťána Svobodová, 

Petr Kučera, Anna Kvěchová, Jiří Jirout, manželé Markovi, Marie 

Nováková, Michaela Soroková, Tomáš Rončák, rodina Odehnalova, 

manž. Dvořákovi, Hubert Koňařík a za Osadní výbor Podlesí - Alena 

Strakošová a Marcela Václavíková 

Moc děkujeme! 

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří pomáhali po celou dobu plánování, 

chystání a konání celé akce. A také v neposlední řadě děkujeme všem cuk-

rářům a cukrářkám za jejich skvělé cukrářské výrobky. 

Ještě jednou všem moc děkujeme, budeme se těšit na příští ročník! 

Za organizátory Jiří Marek ml. 



Strana 8 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování od kapel a zvukařů účastnících se Loučení s létem v Podlesí: 

 

Zdravím Vás, 

rád bych Vám ještě jednou moc poděkoval za krásný zážitek v tomto slo-

žitém  období. Moc dobře si uvědomuju, kolik Vás to muselo stát úsilí. 

Mějte hezké dny. 

J. Walter (Irshai) 

 

 

Hezký den, 

díky moc za fotky, za skvělou organizaci a hlavně, že jste nás pozvali. 

Bylo to skvělé, parádně jste vše zařídili. Všem se u Vás moc líbilo. Kdy-

koli budete potřebovat, tak rádi přijedeme. 

Michal Vožda(@zvukproolomouc) 

 

 

Ahoj, 

moc díky za krásné fotky.  Moc se nám líbilo a rádi si to zopakujem! Ať 

se daří. 

My dva trio 

 

 

Ahoj,  

ještě jednou moc děkujem za pozvání, skvělé místo! Rádi příští rok dora-

zíme zas! 

Places 

 

Pozn. Fotografie z akce Loučení s létem v Podlesí naleznete na oficiál-

ních facebookových stránkách obce Světlá Hora. 

 

 



Strana 9 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 
Příspěvky místních spolků a sdružení 

 
        Mladí hasiči SDH Světlá Hora se začátkem září měli zúčastnit krajské 

soutěže O pohár starosty Krajského sdružení hasičů, které se letos konalo 

v Českém Těšíně. Pro narůstající počty případů Covid-19 hlavně na Kar-

vinsku, nakonec mladší i starší žáci na soutěž nejeli. V sobotu 26. září nás 

čeká poslední pohárová soutěž mladých hasičů v okrese Bruntál. Ve Slez-

ských Rudolticích se uskuteční pátý závod hasičské ligy mládeže (z pů-

vodně 10 plánovaných na letošní rok). Liga pak bude vyhodnocena  

v sobotu 3. října 2020 v Široké Nivě. Zde se bude konat zahájení nového 

ročníku hry Plamen 2021 závodem požárnické všestrannosti a štafetou 

požárních dvojic. Kromě mladších a starších žáků se do soutěže zapojí 

také naše dorostenky. Soutěž v Široké Nivě ale nebude poslední soutěží v 

letošním roce. Pro mladé hasiče se i letos připravuje na zimní měsíce seri-

ál halových soutěží, jsou naplánovány zatím tři – Osoblaha, Holčovice a 

Světlá Hora. Naši mladší žáci jsou pozváni také na mezinárodní závody 

mladých hasičů v družebním městě Polská Cerekiew, které se budou ko-

nat v únoru příštího roku. Na této soutěži jsme již účast potvrdili. 

        O víkendu v předposledním týdnu v říjnu pak čeká 4 naše vedoucí a 

instruktorky účast na letošním školení vedoucích mládeže, které pořádá 

okresní odborná rada mládeže OSH Bruntál. Školení v hotelu Paramon v 

Suché Rudné se zúčastní zhruba 35 vedoucích a instruktorů. 

 

 

 

 

Uzly musí mladí hasiči umět           

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 10 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Po tréninku přijde vhod  

  občerstvení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozvánka na pohárovou soutěž 
 

Sbor dobrovolných hasičů Světlá Hora ve spolupráci s Obcí Světlá Hora  

pořádá v sobotu 17. října 2020 od 10,30 hodin v areálu za hasičskou 

zbrojnicí ve Světlé Hoře již  

XXIV. ročník soutěže 

O pohár starostky obce 

v požárním  útoku 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

družstvo žen  SDH Světlá Hora 

 



Strana 11 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 Soutěž je připravena pro kategorie muži, ženy a veteráni. Soutěžní druž-

stva se mohou přihlásit na stránkách Firesport.eu. K dnešnímu dni je při-

hlášeno zatím 19 družstev, z toho 5 družstev žen. 

Přijďte povzbudit naše ženy. Zveme vás k hojné návštěvě této soutěže. 

Zdeněk Hudec, SDH Světlá Hora 

 

 

 

Kurz keramiky 

Tradiční kurz keramiky se v měsíci říjnu uskuteč-

ní dne 16. 10. 2010 v 17,00hod. v přístavbě škol-

ky. Těšíme se na vás. 

  Za pořadatele Monika Vilímcová  

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola v Andělské Hoře informuje 

Školní rok 2020/2021 začal nezvykle bez slavnostního zahájení. Prv-

ní týden nového školního roku měli žáci naší školy v režii třídního učitele. 

Jednotlivé třídy se věnovaly projektu dopravní výchovy a podnikaly pro-

cházky či výlety po okolí.  

Ve čtvrtek 17. září se na naší škole konala přednáška 1. pomoci, kterou si 

pro žáky 1. i 2. stupně připravili záchranáři z Bruntálu. Žáci si mohli vy-

zkoušet resuscitaci postiženého a dozvěděli se spoustu zajímavých a důle-



Strana 12 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

žitých informací.  

S potěšením mohu oznámit, že se ve velmi krátkém čase nečekaně 

podařilo zrealizovat a dokončit projekt „Modernizace odborných učeben“, 

konkrétně učebny fyziky a chemie a jazykové učebny. Rovněž bylo zre-

konstruováno bezbariérové sociální zařízení. Opět tímto děkuji vedení 

Města Andělská Hora a zaměstnancům za pomoc při realizaci projektu. 

Aktuální informace k průběhu školního roku jsou zveřejňovány na 

webových stránkách školy. V případě nejasností nebo dotazů můžete kon-

taktovat vedení školy – tel. čísla a e-mail jsou zveřejněny na školním 

webu.   

 Ing. Radek Peňáz, ředitel školy 

 

 

Organizace školního roku 2020/2021 

 

 1. září 2020   Zahájení školního roku + I. 

                                                                  pedagogická rada 

 29. - 30. října 2020   Podzimní prázdniny 

 5. listopadu 2020   II. pedagogická rada 

 5. listopadu 2020   Třídní schůzky 

 5. listopadu 2020   Školská Rada 

 23. prosince 2020 – 3. ledna 2021 Vánoční prázdniny 

 7. ledna 2021   Třídní schůzky + volby do 

                                                                  školské rady 

 25. ledna 2021   III. pedagogická rada 

 28. ledna 2021   Vydání vysvědčení 

 29. ledna 2021   Pololetní prázdniny 

 1. – 7. února 2021   Jarní prázdniny 

 25. února 2021   Karneval   

 do 1. března 2021   přihlášky na SŠ 

 1. dubna 2021   Velikonoční prázdniny  

 8. dubna 2021   IV. pedagogická rada  



Strana 13 

ŘÍJEN 2020 

 

 

  8. dubna 2021   Třídní schůzky  

 15. dubna 2021   Zápis dětí do 1. třídy 

 6. května 2021   Zápis dětí do MŠ 

 20. května 2021   Akademie  

 27. května 2021   Třídní schůzky 

 24. června 2021   V. pedagogická rada  

 30. června 2021   Konec školního roku + vydá- 

                                                                  vání vysvědčení 

 

Změna termínů vyhrazena! 

 

 

Informace ze školní jídelny   

Platby stravného na listopad 2020 můžete uhradit 

v pondělí 26. 10. 2020 v kanceláři školní jídelny 

při ZŠ a MŠ Andělská Hora a to v době od 7:15 

hod do 11:00 hod a od 14:00 do 15:00h.. 

Bohdana Vikartovská, vedoucí ŠJ 

 

Mateřská škola ve Světlé Hoře informuje 
 

V letošním školním roce 2020 /2021 bude navštěvovat naši školku celkem 33 

dětí ve dvou třídách Sluníček a Kuřátek. Personální obsazení zůstává stejné 

jako v minulém školním roce. 

 Slzičky počátečních dní jsou již minulostí, a tak si společně užíváme 

her, povídání, zpívání, tvoření a dalších aktivit. 

 Školka nabízí kromě již tradičních akcí, které proběhnou během škol-

ního roku a bývá jich kolem 30, také tři zájmové kroužky: výtvarný kroužek, 

kroužek angličtiny a kroužek logopedické nápravy řeči. 



Strana 14 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Budeme se snažit zachovat co nejvíce aktivit z minulých let, ale vzhledem 

k situaci, která se dotýká nás všech, bohužel bez přítomnosti rodičů, jen v 

rámci skupiny dětí a pracovníků školky, abychom chránili zdraví nás všech. 

 V měsíci září proběhlo již tradiční setkání dětí a členů dobrovolných hasi-

čů Světlé Hory. Děti se seznámily s profesí dobrovolného hasiče, prohlédly si 

ochranné pomůcky, které si s velkým zájmem a chutí i vyzkoušely. Nechybě-

la ani prohlídka hasičského vozidla. 

 V pátek 25. 9. proběhlo fotografování dětí již s vánočním motivem. 

 Ve středu 30. 9. jsme společně zhlédli pohádkové představení „ Koblížek“ 

a „ Tři prasátka“. 

 

Co nás čeká v měsíci říjnu. 

 V pátek 9. 10. 2020 nás čeká Canisterapie s již naším známým kamarádem 

pejskem Bessy. 

 Ve čtvrtek 15. 10. 2020 připravujeme pro děti společné prožitky při akci 

Den kamarádů. 

 Ve čtvrtek 22. 10. 2020 společně strávíme při Podzimníčku, který je již 

dlouholetou tradiční akcí. 

Důležité upozornění!!! 

V době podzimních prázdnin 29. – 30. 10. 2020 (čtvrtek a pátek) bude 

provoz MŠ omezen na jednu třídu. Ve středu 28. 10. 2020 je státní svá-

tek. 

 Michaela Horáková, zástupce ředitele pro MŠ 

 

 

 

 

 



Strana 15 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 

Vyhlašuje sbírku textilu a jiných věcí, která se uskuteční ve dnech: 

Pátek 9. října 2020 od 14:00 do 17:00 hod 

Sobota 10. října 2020 od 9:00 do 11:00 hod 

Místo: Přístavba Mateřské školy ve Světlé Hoře 

Seznam věcí, které můžete dát do sbírek 
PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH!!! 

Nádobí do krabic!!! 

Knihy v současné době nepřijímáme, jelikož jich máme nadbytek 

 Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské) 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony  

 Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbyt-

ky látek) 

 Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) zabalené 

v krabici  

 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří 

 Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou) 

 Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnosti 

 Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové 

 Menší elektrospotřebiče  

 hygienické potřeby 

 dětské potřeby (lahvičky, dudlíky…) 

 VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – z ekologických 

důvodů 

 nábytek 

 znečištěný a vlhký textil 

 
Děkujeme za vaši pomoc. 



Strana 16 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 17 

ŘÍJEN 2020 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 18 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okénko zahrádkáře - Říjen 
Po měsíční odmlce píši v tomto roce naposledy. 

Podzim je obdobím sklizně letošní úrody, ale i obdobím přípravy někte-

rých plodin pro úrodu v roce následujícím.  

V měsíci říjnu vysazujeme ovocné stromy, keře drobného ovoce… Díky 

léčebným účinkům stoupá každoročně obliba výsadby rakytníku řešetláko-

vého, aronie (černý jeřáb), brusinek a především kanadských borůvek. To-

to drobné ovoce pěstujeme především pro další zpracování, a to hlavně na 

sirupy, čajové směsi, ale také na výrobu domácího vína, třeba z aronie.  

Nezapomeňte, že borůvky a brusinky vysazujeme do rašeliny. I během 

roku tyto dvě rostliny vyžadují přihnojování hnojivy určenými pro tyto 

rostliny. 

Borůvky a především aronie obsahují ve svých plodech nejen mnoho vita-

mínů, ale především látku zvanou rutin, která přispívá k pružnosti našich 

cév. Tomuto ovoci je ve všech odborných časopisech věnována velká po-

zornost. Stačí jen číst. 

My se dnes zaměříme na česnek, a to na přípravu sadby, výsadbu a na cho-

roby česneku. Správný čas pro výsadbu česneku je období, kdy začínají 

první mrazíky a teplota půdy trvale klesá pod 9o C. Toto chladné počasí je 

první prevencí před výskytem  fuzáriové  hniloby česneku, která je součástí 

půdního profilu a při nízkých teplotách neškodí. Jen pokud je podzim vel-

mi chladný, můžeme s výsadbou začít již počátkem října. To, že česnek 

nevysazujeme do čerstvě vyhnojené půdy hnojem, je již snad všeobecně 

známá věc.  Mezi porytím záhonu a výsadbou česneku by mělo, uplynout 

minimálně 14 dnů. Na uhrabaný záhon motyčkou vytvoříme hlubší rýhu, 

kterou pro zdravější úrodu česneku vysypeme popelem z dřevěného uhlí, 

který je zdrojem přijatelné živiny -  draslíku. Do takto připravených řádků 

vysazujeme namořené stroužky česneku obloučkem vždy za sebe, aby si 

listy na jaře si nekonkurovaly a rostly pěkně do meziřádkového prostoru. 

Sázíme tak, aby po zahrabání řádku bylo nad špičkou stroužku min. 2-3 cm 

zeminy. Takto osázený záhon v zimním období kontrolujeme, aby díky 

holomrazům nedocházelo k vytlačení stroužku nad povrch půdy. Pokud se 

tak stane, jakmile to počasí dovolí, ihned stroužky zatlačíme zpět pod po-

vrch půdy. Stroužky před výsadbou nesmíme zapomenout namořit proti 

háďátku zhoubnému a také namořit přírodním přípravkem, který obsahuje 



Strana 19 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 4 kmeny hub chránících stroužek česneku před houbovými chorobami. 

V zahrádkářských prodejnách nebo drogeriích vám rádi poradí, co koupit. 

 Zálivka řádků po výsadbě sirnatým přípravkem nám zajistí výraznou 

chuť nové sklizně. Prvním krokem na jaře je přihnojení česneku hnojivem 

obsahujícím síru a draslík – prvky velmi důležité jak pro zdravotní stav, 

výnos, tak i pro výraznou chuť česneku. Přihnojujeme na zmrzlou půdu. 

U okrasných cibulovin, které vysazujeme na podzim, postupujeme 

v ochraně proti houbovým chorobám stejně jako u česneku. 

Okrasné cibuloviny, a to především mečíky, které na podzim vyrýváme a 

chystáme na zazimování, doporučujeme po vytažení z půdy očistit od 

zbylé zeminy, zakrátit kořínky a namořit v přípravku proti škůdci 

(přásněnce) po dobu 20 minut. Takto ošetřené hlízy a cibule necháme řád-

ně uschnout a zazimujeme. 

Po letošním velkém výskytu slimáků a mravenců je předpoklad i přemno-

žení hlodavců. Při nákupu přípravku na hubení hlodavců je zapotřebí, aby 

bylo jasné, kde potřebujeme hlodavce likvidovat. Do interiéru a krytého 

exteriéru použijeme měkké nástrahy nebo granule. Parafínové bloky nebo 

pelety jsou vhodné do exteriéru, čili do venkovních ploch, protože jsou 

velmi odolné vodě a vlhkosti. Proto je ideální je použít do kanalizací, sta-

veb, venkovních dřevníků a do prostor, kde máme umístěné třeba králí-

kárny. Kromě rodenticidů (přípravky na hubení hlodavců) je možné pou-

žít také mechanické pasti, a to dřevěné nebo plastové. 

Z kladných reakcí na naše články usuzujeme, že tato osvěta měla smysl, 

což nás velice těší. 

Slunečný podzim nejen všem zahrádkářům přeje 

Ing. Vladimír Šafarčík CSc. 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inzerce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 21 

ŘÍJEN 2020 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 23 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 
Řekli si své ANO 

 

 
Jan Šebek z Bruntálu a Tereza Hlebová z Lomnice, 

Annaberg 
 

Jakub Bačík z Karlovy Studánky a Alice Heryánová ze Světlé 
kaple Nejsvětější Trojice v Suché Rudné 

 
Tomáš Novák z Prahy a Jana Passingerová původně ze Světlé 

nyní  z Prahy, 
kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 

 
Tomáš Pacelt a Veronika Haluzová, oba ze Světlé 

Annaberg 
 

Mario Kiša z Bohumína a Eva Hafftová z Ostravy 
kaple Nejsvětější Trojice Suchá Rudná 



Strana 24 

ŘÍJEN 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská rubrika 
Blahopřejeme občanům, kteří v měsíci  říjen  oslaví  svá životní jubilea 

 

91 let Edeltruda Hofmannová, Světlá 

90 let Danuše Skácelová , Suchá Rudná 

84 let Helena Malá, Světlá 

81 let František Rosenbach, Světlá 

81 let Božena Nováková, Světlá 

79 let Eva Podoláková, Suchá Rudná 

78 let Alena Panáčová, Dětřichovice 

77 let Jiřina Grundová, Světlá 

73 let František Prajza, Světlá 

73 let Rostislav Kameníček, Světlá 

72 let Ludmila Korchová, Světlá 

71 let Jana Orságová, Světlá 

70 let Lubomír Janalík, Stará Voda 

60 let Miroslav Hons, Světlá 

60 let Petr Palla, Světlá 

 

Přivítali jsme 
 Malvína Kopecká, Světlá 

  

Z našeho středu navždy odešel 
Dušan Sumka, Stará Voda 
 

 

Copyright © Obec Světlá Hora 2020,Světlá 374, Světlá Hora, IČO: 00296392. 

Evidováno jako periodický tisk územního samosprávného celku pod číslem MK ČR E 10598. 

Vyšlo 1. října 2020 v nákladu 660 výtisků. Vychází měsíčně.  

Uzávěrka dalšího čísla je v úterý 20. října 2020 v  15:00 hod. 

Schůzka redakční rady je v pondělí 26. října 2020 v 16: 00 hod. 

Graficky zpracovala Radka Soroková 

Veškerá placená inzerce je redakčně neupravena  


	01

